¹⁸³⁾ Prolegomena. p. LXIV.

Моисея, Аарона, Саула, Давида и др.), при этомъ замѣчаетъ, что теперь „образъ“ миновалъ, открылась сама истина: „transit figura, advenit veritas; ecce oleo obsignamini, in baptismo perficiamini. . (ст. 17); указываетъ великое значеніе этого таинства: unctio vestra praestantior est, quia Pater et Filius et Spiritus Sanctus descenderunt. ut in vobis manerent. (ст. 16 и 23). И обращаясь къ христіанамъ, поэтъ восклицаетъ: beati estis, o vitae integri, agni a Christo obsignati, qui corpore et sanguine digni effecti estis. Ipse pastor pabulum vobis factus est. (ст. 22).

Четвертый гимнъ поется діаконами, пока подлежащіе крещенію погружаются въ водахъ крещенія. Здѣсь говорится, что посредствомъ крещенія люди очищаются отъ грѣха, облакаются благодатію, и сочатаваются Богу. (1—25 ст.).

Тѣ же слѣдствія крещенія и самые обряды, соблюдаемые при крещеніи, подъ различными символами, изображаются въ гимнахъ V, VI, VII и VIII. *Ioannes qui clamavit dicens: „Hic est agnus Dei“.* (Jo. 1 29. 36)... *Parvo Iordanis fluvio major est baptismus, cujus aquis cum oleo abluuntur omnium peccata.* (V, 3. 5) *Spansus est Spiritus ex alto ut foecundaret et vivificaret aquas. In baptismo Ioannis posthabitis ceteris, super unum mansit; nunc autem descendit et mansit super omnes, qui ex aquis regenerati sunt. Ex omnibus, quos Ioannes baptisavit, unum elegit super quem requievit.* (VI. 1. 2). *O prodigium omnia superans! In aquas descendit Dominus et baptizatus est. Hodie delecta sunt vestra peccata et inscripta nomina. Sacerdos illa delevit in aquis, Christus haec descripsit in coelis...* (VI, 3. 13). *Descendit (Deus) in aquas, ut in nos veniret ibique maneret, sicut ante ex misericordia descendit in uterum virginis ibique habitavit.* (VIII, I). Вотъ наиболѣе характерныя мѣста гимновъ V—VIII, ясно указывающія, что здѣсь воспоминается священное событіе крещенія Господа и уясняется значеніе христіанскаго таинства крещенія, для котораго день Иорданскаго крещенія считался какъ бы специально предназначеннымъ днемъ.

Въ гимнахъ девятомъ и десятомъ рѣчь идетъ о крещеніи Христа въ Иорданѣ съ указаніемъ на то, что въ этотъ моментъ свѣтъ возсіялъ изъ водъ Иорданскихъ: *in baptismo lux ex aquis resplendunt* (X, 5). *O beatus Ioannes, qui vidit Spiritum super caput Filii manentem, ut demonstrarétur supremam Majestatem descendisse, et ex aquis ascendisse ut fieri caput terrae!* (IX. 1). Неизреченное милосердіе привело

Христа къ Иоанну просить крещенія: *Haec causa impulit purissimum Dominum, ut ipse veniret baptismum cum impuris peccatoribus suscepturus. Gloria ejus caeli aperti sunt.* (X, 2 ср. 1.3—9). Христосъ Своимъ крещеніемъ освятилъ воды, чтобы мы крестились въ нихъ, и потому далѣе поэтъ пространно говорить о крещеніи и его благодатномъ дѣйстви (IX, 5—15; X, 10—11): *Dominus, a Ioanne baptizatus, duodecim emisit fontes* (т. е. Апостоловъ), *qui defluentes suis undis abluerunt sordes populorum* (IX, 12; X, 4). Въ заключеніе указываетъ на необходимость крещенія для всѣхъ: *Si ille, qui ceteros purificat baptizatus est, quis est, qui baptismo non indigeat? Venit enim qui gratia est ad baptismum ut abluerit sordidas nostras plagas.* (X, 12).